
 

 
MAS Broumovsko+, z. s. 
telefon: 491 521 281 
e-mail: mas@broumovsko.cz 
web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

 

 
  

Zápis ze zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s. 

Přítomni: Dle prezenční listiny. 

Omluveni: Město Meziměstí, zastoupené Mgr. Evou Mückovou, obec Otovice, zastoupená Mgr. Petrem Osobou, obec Vernéřovice, 
zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem 

Hosté: Mgr. Kristýna Jagošová 

Identifikace zasedání Rady MAS 
 

Datum 
jednání 27. 6. 2023 

Název MAS MAS Broumovsko+, z. s. 
 

Čas jednání 15:00 

Číslo SCLLD CLLD_16_01_027 
 

Číslo 
zasedání 
Rady 

9 

Číslo výzvy 
MAS 15/000/00000/452/000054/V008 

 

Místo 
jednání kancelář MAS, Klášterní 1, Broumov 550 01 

Alokace 
výzvy MAS 

1 147 092 Kč 
(Fiche 8 – 1 147 092 Kč) 

 

Členové 
Rady MAS 

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené 
Bc. Vladimírem Grusmanem, Město Meziměstí, 
zastoupené Mgr. Evou Mückovou, obec Otovice, 
zastoupená Mgr. Petrem Osobou, obec Vernéřovice, 
zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem,  
Ing. Eva Blažková, MPA, Benediktinský aeroklub 
Broumov, z. s., zastoupený Jiřím Žemličkou,  
Bc. David Duda  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

 
MAS Broumovsko+, z. s. 
telefon: 491 521 281 
e-mail: mas@broumovsko.cz 
web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

 

 
  

1) Zahájení a šetření ke střetu zájmů 

V souvislosti s výběrem Žádostí o dotaci byl konstatován střet zájmů u členů Rady – města Meziměstí, zastoupeného Mgr. Evou 
Mückovou, obce Otovice, zastoupené Mgr. Petrem Osobou a obce Vernéřovice, zastoupené Ing. Tomášem Havrlantem. Uvedení 
členové Rady se tedy nezúčastnili zasedání Rady MAS k výběru projektů z výzvy MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova VIII.  

Dále byla na základě údajů v prezenční listině konstatována usnášeníschopnost Rady. Všichni ostatní členové mají podepsaný etický 
kodex a nejsou ve střetu zájmů.  

Program zasedání:  

1) Zahájení a šetření ke střetu zájmů 

2) Výběr projektů ve výzvě MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova VIII 

3) Ukončení 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje předložený program zasedání. 
Hlasování: Pro: 4    Proti: 0    Zdržel se: 0 

  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

 
MAS Broumovsko+, z. s. 
telefon: 491 521 281 
e-mail: mas@broumovsko.cz 
web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

 

 
  

Volba ověřovatele 

Ověřovatelem zápisu byli navrženi všichni přítomní členové Rady MAS. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko +, z. s. volí ověřovatelem zápisu všechny přítomné členy Rady MAS. 
Hlasování: Pro: 4   Proti: 0    Zdržel se: 0 

2) Výběr projektů ve výzvě MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova VIII 

Předseda MAS přešel ke druhému bodu programu – Výběr projektů ve výzvě MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova VIII a 
předal slovo Kristýně Jagošové, manažerce MAS, která stručně okomentovala předložené materiály.   

Do výzvy bylo předloženo celkem 6 Žádostí o dotaci. Všechny Žádosti o dotaci hodnotila Výběrová komise MAS a všechny získaly 
minimální počet bodů v rámci preferenčních kritérií. Výběrová komise dále Žádosti o dotaci v jednotlivých Fichích seřadila sestupně 
dle bodového zisku. V případě rovnosti bodů byly projekty seřazeny podle výše požadované dotace tak, že projekt s nižší žádanou 
dotací je výše, než projekt nebo projekty s vyšší žádanou dotací. Zápis z Výběrové komise byl členům Rady zaslán společně 
s pozvánkou na toto zasedání. 

V uvedené tabulce je přehledně popsána výše vyhlášené alokace Fiche 8 – Podpora venkovských oblastí, celková výše požadované 
dotace za předložené Žádosti o dotaci a také zbývající a chybějící alokace.  
  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

 
MAS Broumovsko+, z. s. 
telefon: 491 521 281 
e-mail: mas@broumovsko.cz 
web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

 

 
  

Název Fiche  Alokace Fiche Výše podpory předložených 
Žádostí o dotaci Zbývající alokace Chybějící alokace 

8 – Podpora venkovských 
oblastí 1 147 092 Kč 1 153 249 Kč 0 Kč 6 157 Kč 

 
Ve výzvě byl stanoven postup v případě nedočerpání alokace a podpory hraničního projektu. Vzhledem k tomu, že součet 
požadované dotace za všechny předložené Žádosti o dotaci činí 1 153 249 Kč a celková alokace výzvy byla 1 147 092 Kč, rozhodla Rada 
MAS, že je možné podpořit hraniční projekt výzvy. Pro hraniční projekt výzvy platí, že se jedná o projekt, který není možné podpořit 
v plné výši z důvodu nedostatečné zbývající alokace. Takový projekt je možné po snížení výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 
podpořit pouze za předpokladu zachování funkčního celku. V případě výzvy MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova VIII se 
využití tohoto postupu týká projektu č. 2023-054-008-008-063, u kterého i po snížení výdajů, ze kterých je stanovena dotace, zůstane 
zachován funkční celek. V tabulce níže je uveden návrh snížení výdajů.  
 

Výše požadované dotace hraničního 
projektu výzvy  

Výše chybějící alokace  Výše možné dotace hraničního projektu 
výzvy po odečtení chybějící alokace 

250 000 Kč 6 157 Kč 243 843 Kč 

V návaznosti na rozhodnutí Rady MAS osloví manažerka pro PRV žadatele hraničního projektu výzvy s tím, že za účelem získání 
podpory svého projektu má možnost snížit si výši výdajů, ze kterých je stanovena dotace, takovým způsobem, aby požadovaná 
dotace činila tolik, kolik chybí MAS k vyčerpání alokace – tj. 243 843 Kč. Bude-li oslovený žadatel se snížením souhlasit, provede MAS 
odsouhlasenou úpravu ve formuláři Žádosti o dotaci před jeho předáním žadateli k finální kontrole a odeslání k registraci na RO SZIF. 
V případě, že by žadatel s navrhovaným postupem nesouhlasil, dobrovolně tím odstoupí od realizace projektu a zbývající alokace 
nebude ve výzvě využita, protože další kandidát na hraniční projekt výzvy není. Manažerka pro PRV je Radou MAS pověřena 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

 
MAS Broumovsko+, z. s. 
telefon: 491 521 281 
e-mail: mas@broumovsko.cz 
web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

 

 
  

k zajištění písemného vyjádření žadatele, na základě kterého stanoví finální seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci. O 
výsledku bude manažerka informovat členy Rady, kteří tuto informaci vezmou na vědomí, na příštím zasedání. 

Tento postup byl zvolen v souladu s dokumentem Metodika hodnocení projektů MAS Broumovsko+, z. s. pro Program rozvoje 
venkova (Interní postupy) – kapitola 4.3 Výběr projektů.  

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje podpoření hraničního projektu výzvy za podmínek stanovených v Metodice 
hodnocení projektů MAS Broumovsko+, z. s. pro Program rozvoje venkova a pověřuje manažerku MAS pro PRV, aby žadatele 
hraničního projektu oslovila a zajistila jeho písemné vyjádření, na základě kterého následně vytvoří finální seznam 
vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci. 
Hlasování: Pro: 4   Proti: 0    Zdržel se: 0 

Předběžný seznam vybraných a nevybraných Žádostí o dotaci: 

Fiche 8 Podpora venkovských oblastí 

Pořadové číslo 
projektu 

Název projektu 
Místo realizace 
projektu 

Bodové 
hodnocení 

Žádost o dotaci 
vybrána/nevybrána 

2023-054-008-008-064 Elektronická úřední deska pro obec Vernéřovice Vernéřovice 100 Vybrána 

2023-054-008-008-067 
Zázemí a vybavení pro společenské, kulturní a 
volnočasové akce 

Božanov 100 Vybrána 

2023-054-008-008-065 Veřejná prostranství v obci Hynčice 2023 Hynčice 100 Vybrána 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

 
MAS Broumovsko+, z. s. 
telefon: 491 521 281 
e-mail: mas@broumovsko.cz 
web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

 

 
  

 

3) Ukončení 

Přítomní členové Rady MAS svým podpisem ověřují tento zápis a potvrzují vydaná usnesení. 

Zápis byl vyhotoven na závěr jednání. Přítomní členové Rady MAS k zápisu neuplatnili žádné připomínky. 

V závěru předsedající poděkovala přítomným členům Rady MAS za účast a zasedání ukončila v 15:29. 
 

  

2023-054-008-008-068 Elektronická úřední deska Šonov Šonov 100 Vybrána 

2023-054-008-008-066 
Pořízení nového vybavení pro pořádání besed v 
Městské knihovně Meziměstí Meziměstí 95 Vybrána 

2023-054-008-008-063 
Úprava veřejného prostoru v centru Meziměstí – 
oplocení  Meziměstí 95 Dle vyjádření žadatele 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

 
MAS Broumovsko+, z. s. 
telefon: 491 521 281 
e-mail: mas@broumovsko.cz 
web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 

 

 
  

Přílohy zápisu: 

- Prezenční listina ze zasedání Rady MAS 

Zápis vyhotovil: Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem 

Zápis ověřili: 

Název subjektu  Jméno a příjmení Zájmová oblast Sektor Podpis 

Zemědělské družstvo Šonov u 

Broumova 
Bc. Vladimír Grusman 4 – Zemědělství a podnikání Soukromý Podepsáno 

Ing. Eva Blažková, MPA Ing. Eva Blažková, MPA 1 – Kvalita života Soukromý Podepsáno 

Benediktinský aeroklub Broumov, z. s. Jiří Žemlička 3 – Cestovní ruch a služby Soukromý Podepsáno 

Bc. David Duda Bc. David Duda 3 – Cestovní ruch a služby Soukromý Podepsáno 

 
Zasedání Rady bylo ukončeno v 15:29.  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


  

 

 
MAS Broumovsko+, z. s. 
telefon: 491 521 281 
e-mail: mas@broumovsko.cz 
web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

 
 

 

Prezenční listina 

ze zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s. 

k výběru projektů z výzvy MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova VIII 

Identifikace zasedání Rady MAS 

Číslo výzvy MAS 15/000/00000/452/000054/V008 

Místo zasedání Kancelář MAS, Klášterní 1, 550 01 Broumov 

Čas zasedání 15:00 

Rozhodovací orgán schválen ke dni  22. 11. 2022 

 

Členové Rady 

Název subjektu 
Jméno a příjmení 
zástupce 

Sektor Podpis 

Zemědělské družstvo 
Šonov u Broumova 

Bc. Vladimír Grusman soukromý Podepsáno 

Ing. Eva Blažková, 
MPA 

Ing. Eva Blažková, MPA soukromý Podepsáno 

Benediktinský 
aeroklub Broumov, z. 
s. 

Jiří Žemlička soukromý Podepsáno 

obec Otovice Mgr. Petr Osoba veřejný omluven 

město Meziměstí Mgr. Eva Mücková veřejný omluvena 

Bc. David Duda Bc. David Duda soukromý Podepsáno 

obec Vernéřovice Ing. Tomáš Havrlant veřejný omluven 

 

Svým podpisem souhlasím se zpracováním osobních údajů a s pořizováním fotografií, audio a videozáznamů z akce a 

využitím obrazového či zvukového materiálu pro potřeby MAS Broumovsko+, z. s. 


